
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
  DETERMINAZIONE N. 129
  Data di registrazione 05/04/2013
  

Oggetto : 
RIMBORSO SOMMA AL COMUNE DI CARATE BRIANZA (MB) 
ERRONEAMENTE ACCREDITA AL COMUNE DI BUSSETO PER 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI TRAMITE FLUSSO F24 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI 

 
 Vista la richiesta di regolarizzazione ICI erroneamente accreditata a questo Comune per errata trascrizione del codice 
comune da parte della UBI - SISTEMI e SERVIZI della Banca Popolare di Bergamo inoltrata in data 22.11.2012 e 
assunta al protocollo n. 13355; 
 
Rilevato che in fase di acquisizione è stato indicato il codice comune B293 del Comune di Busseto anziché il codice 
comune B279 del Comune di Carate Brianza (MB) relativamente alla delega F24 del 06.06.2007 codice fiscale 
MTTFBA57S20E617Y riversato con flusso 200706130100EUR05428 del 13/06/2007 per € 43,00; 
 
Visti i versamenti pervenuti a questo Comune e riferiti al contribuente Sig. Motta Fabio di € 43,00 che non risulta avere 
immobili nel Comune di Busseto; 
 
Ritenuto pertanto di procedere al versamento della somma di € 43,00 al Comune di Carate Brianza (MB) sul conto 
IBAN IT82B0569632730000020001X06 in quanto non di competenza del Comune di Busseto; 

 
Visto il Vigente Regolamento disciplinante l'Imposta Comunale sugli Immobili; 

Visto l'art. 183, comma 9 del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000 e s.m.; 

   Richiamata la deliberazione di C.C. n. 7 del 27/03/2012, esecutiva ai sensi legge, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012 e relativi allegati; 

 
   Richiamata la deliberazione di G.C. n. 49 del 06/04/2012, esecutiva ai sensi legge, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione  relativo all’esercizio finanziario 2012 e nel contempo la struttura organizzativa e 
l’organigramma funzionale dell’Ente, con l’individuazione delle Posizioni Organizzative e dei relativi Responsabili, e 
s.m.; 

 
Visti: 
• l’articolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013)”, che ha differito il termine per l’approvazione 
del bilancio di previsione 2013 degli enti locali al 30 giugno 2013; 

• l’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., che testualmente recita: «Ove la scadenza del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio 
finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si 
applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio 
definitivamente approvato»; 

 
Verificata la compatibilità della spesa con i vincoli di cui all’articolo 163, comma 3, del T.U.E.L., in quanto non 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 8.01.2013 con la quale è stato approvato il piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, sulla base di quanto deliberato con atto della Giunta n. 49 del 6.04.2012; 
 

   Visto il Decreto Sindacale n. 26/2012  con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 comma 2 e 3 del 
D.Lgs.vo  267/2000 e s.m., di competenza dell’Area 2 (Settore Servizi finanziari e tributi) alla Dr. Elena Stellati; 

 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151. 4 del D.Lgs.vo n. 267/00 
e s.m., dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio;  

 
D E T E R M I N A 

 
1. di provvedere, per i motivi espressi in narrativa al versamento della somma di € 43,00 al Comune di Carate Brianza 

(MB); 
2. di impegnare la somma complessiva di € 43,00 all’intervento 1.01.0408.0100 “Sgravi e restituzione di Tributi” 

Bilancio 2013"; 
3. di autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma di € 43,00 a favore del 

Comune di Carate Brianza (MB) mediante accredito codice IBAN IT82B0569632730000020001X06 – indicando 
come causale : Rimborso ICI Sig. Motta Fabio – F24 del 06/06/2007; 

4. di disporre la registrazione del presente provvedimento; 
5.  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 

allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d’atto nonché sul sito web alla sezione 
“trasparenza, valutazione e merito” nell’unità “Amministrazione aperta”, in ottemperanza a quanto stabilito 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012, così come convertito in legge 07/08/2012 n. 134; 

  
RENDE NOTO 

 
- Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 comma 1 della Legge 241/90 è il Sig. Balduzzi Giacomo, 

Istruttore Ufficio Tributi; 
-    il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal momento dell’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria. 
 

IL PROPONENTE 
Balduzzi Giacomo 

 
Data di emissione: 
05/04/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

   Stellati Dott.ssa Elena 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI 10104080100 22203 48,00 
 
 
Busseto, lì  05/04/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


